



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo  
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES  
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641  
Fax: (27) 2121-8635  
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: NOVEMBRO/2024

**Processo nº 0004355-44/2024**

Manutenção em sistemas de CFTV, Alarmes e Monitoramento de Alarmes - Segurança eletrônica

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: serviços de monitoramento 24h em sistemas alarme, manutenção corretiva em equipamentos de alarme e manutenção			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total (ANUAL):</b>			<b>R\$ 426.512,49</b>	<b>R\$ 426.512,49</b>
<b>Total Geral (CONTRATO PARA 05 ANOS):</b>			<b>R\$ 2.132.562,45</b>	

**Processo nº 0000276-22/2024**

Aquisição de Material Permanente - Mobiliários em Geral - para uso no Gabinete de Membros, Sala de Reunião e Salas da Presidência.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Estação de Trabalho			Unidade: UN	Quantidade: 6
<b>Total:</b>			<b>R\$ 6.532,67</b>	<b>R\$ 39.196,02</b>
Item 2: Estação de Trabalho			Unidade: UN	Quantidade: 9
<b>Total:</b>			<b>R\$ 6.532,67</b>	<b>R\$ 58.794,03</b>
Item 3: Mesa de Trabalho Retangular.			Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>			<b>R\$ 3.063,50</b>	<b>R\$ 12.254,00</b>
Item 4: Mesa de Trabalho Retangular.			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>			<b>R\$ 3.094,00</b>	<b>R\$ 3.094,00</b>
Item 5: Gaveteiro Volante - Executivo			Unidade: UN	Quantidade: 15
<b>Total:</b>			<b>R\$ 2.403,00</b>	<b>R\$ 36.045,00</b>
Item 6: Armário Baixo Executivo			Unidade: UN	Quantidade: 11
<b>Total:</b>			<b>R\$ 2.620,00</b>	<b>R\$ 28.820,00</b>
Item 7: Mesa de Apoio			Unidade: UN	Quantidade: 5

<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.037,83</b>	<b>R\$ 15.189,15</b>
Item 8: Mesa para reunião	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 12.516,53</b>	<b>R\$ 12.516,53</b>
Item 9: Armário para Frigobar	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.488,07</b>	<b>R\$ 12.440,35</b>
Item 10: Mesa de Apoio	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.672,00</b>	<b>R\$ 8.360,00</b>
Item 11: Estação de Trabalho	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.398,00</b>	<b>R\$ 12.796,00</b>
Item 12: Estação de Trabalho	Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.420,67</b>	<b>R\$ 25.682,68</b>
Item 13: Estação de Trabalho	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 6.420,67</b>	<b>R\$ 32.103,35</b>
Item 14: Mesa de Trabalho.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9.224,33</b>	<b>R\$ 9.224,33</b>
Item 15: Mesa Auxiliar	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.347,50</b>	<b>R\$ 3.347,50</b>
Item 16: Gaveteiro Volante - Executivo	Unidade: UN	Quantidade: 12
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2.391,00</b>	<b>R\$ 28.692,00</b>
Item 17: Armário Baixo Executivo	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.177,33</b>	<b>R\$ 6.354,66</b>
Item 18: Armário Baixo Executivo	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.177,33</b>	<b>R\$ 6.354,66</b>
Item 19: Armário Baixo Executivo	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 3.244,00</b>	<b>R\$ 3.244,00</b>
Item 20: Mesa para reunião	Unidade: UN	Quantidade: 1

<b>Total:</b>		<b>R\$ 15.915,33</b>	<b>R\$ 15.915,33</b>
Item 21: Aparador		Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>		<b>R\$ 3.275,00</b>	<b>R\$ 13.100,00</b>
Item 22: Aparador		Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>		<b>R\$ 3.405,00</b>	<b>R\$ 6.810,00</b>
Item 23: Armário para Frigobar		Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>		<b>R\$ 2.488,07</b>	<b>R\$ 4.976,14</b>
<b>Total Geral:</b>		<b>R\$ 395.309,73</b>	

**Processo nº 0007257-67/2024**

Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de limpeza e conservação nos cartórios eleitorais da região Centro-Leste do Estado do Espírito Santo .

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Serviço de limpeza em Cartórios das Regiões Centro-Leste - Auxiliar de Limpeza 20% insalubridade			Unidade: UN	Quantidade: 8
<b>Total (VALOR MENSAL):</b>			<b>R\$ 2.860,75</b>	<b>R\$ 22.886,00</b>
Item 2: Serviço de limpeza em Cartórios das Regiões Centro-Leste - Auxiliar de Limpeza 40% insalubridade			Unidade: UN	Quantidade: 12
<b>Total (VALOR MENSAL):</b>			<b>R\$ 3.226,60</b>	<b>R\$ 38.719,20</b>
<b>Total Geral (CONTRATO PARA 05 ANOS):</b>			<b>R\$ 3.696.312,00</b>	

**Processo nº 0007713-17/2024**

Emissão de certificado digital A1, e-CNPJ, pessoa jurídica, para ser instalado em equipamento servidor, padrão ICP-Brasil, com validade de 1 (um) ano.

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Certificado Digital A1, pessoa jurídica, e-CNPJ, para ser instalado em equipamento servidor, padrão ICP-Brasil, com			Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 180,00</b>	<b>R\$ 180,00</b>		
<b>Total Geral:</b>			<b>R\$ 180,00</b>	

**Processo nº 0003937-09/2024**

**Aquisição de materiais odontológicos de consumo.**

	<b>Menor valor cotado:</b>	<b>Menor valor total cotado:</b>	<b>Preço unitário médio:</b>	<b>Total médio cotado:</b>
Item 1: Luva para procedimentos não cirúrgicos, tamanho P, à base de látex de borracha natural, lisas, levemente lubrificadas			Unidade: CX	Quantidade: 10

<b>Total:</b>	<b>R\$ 23,00</b>	<b>R\$ 230,00</b>
Item 2: Touca descartável, cor branca (sanfonada e com elástico 20g), embalagem com 100 un.	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,38</b>	<b>R\$ 16,76</b>
Item 3: Mascara, Embalagem com 50 Un	Unidade: EB	Quantidade: 10
<b>Total:</b>	<b>R\$ 7,50</b>	<b>R\$ 75,00</b>
Item 4: DETERGENTE ENZIMÁTICO (Frasco 1L)	Unidade: FR	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 36,47</b>	<b>R\$ 72,94</b>
Item 5: BABADOR DESCARTAVEL, Embalagem com 100 Un	Unidade: EB	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 16,90</b>	<b>R\$ 84,50</b>
Item 6: Indicador biológico, caixa com 10 un.	Unidade: CX	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 43,90</b>	<b>R\$ 219,50</b>
Item 7: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (SOBRE-LUVA) TAMANHO ÚNICO, Embalagem com 100 Un	Unidade: EB	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 4,98</b>	<b>R\$ 24,90</b>
Item 8: ÁLCOOL 70%.	Unidade: LT	Quantidade: 15
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,43</b>	<b>R\$ 126,45</b>
Item 9: LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM PÓ - TAMANHO P, Embalagem com 100 Un	Unidade: CX	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 22,00</b>	<b>R\$ 22,00</b>
Item 10: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 150mm x 100m	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 91,13</b>	<b>R\$ 91,13</b>
Item 11: Óculos de proteção profissional	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,32</b>	<b>R\$ 46,60</b>
Item 12: AGUA DESTILADA 5L	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 19,81</b>	<b>R\$ 39,62</b>
Item 13: DESINFETANTE HOSPITALAR Á BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO	Unidade: LT	Quantidade: 10
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,05</b>	<b>R\$ 80,50</b>
Item 14: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, Embalagem com 5 Lt	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 54,20</b>	<b>R\$ 108,40</b>
Item 15: BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE	Unidade: UN	Quantidade: 2

<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,69</b>	<b>R\$ 17,38</b>
Item 16: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO, 50mm x 100m	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 40,65</b>	<b>R\$ 40,65</b>
Item 17: ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRICTOR (Cloridrato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000)	Unidade: UN	Quantidade: 50
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2,89</b>	<b>R\$ 144,50</b>
Item 18: ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR	Unidade: UN	Quantidade: 50
<b>Total:</b>	<b>R\$ 2,70</b>	<b>R\$ 135,00</b>
Item 19: Condicionador Ácido Fosfórico 37% - Seringa 2,5ml	Unidade: UN	Quantidade: 6
<b>Total:</b>	<b>R\$ 7,33</b>	<b>R\$ 43,98</b>
Item 20: Fita de Aço Cinta Profilática, Embalagem com 10 Un	Unidade: EB	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 56,90</b>	<b>R\$ 284,50</b>
Item 21: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL - Kit contendo: 01 embalagem de pó com 5g; 01 embalagem de líquido contendo 2,5ml; 01 primer de 2,5ml e 01 glazer de 5ml.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 177,50</b>	<b>R\$ 177,50</b>
Item 22: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR ( à -50°C, Embalagem com 200ml.)	Unidade: EB	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,35</b>	<b>R\$ 33,35</b>
Item 23: Pasta profilática com flúor, bisnaga com 90 g.	Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 4,45</b>	<b>R\$ 17,80</b>
Item 24: Cimento de Hidróxido de cálcio para proteção pulpar - Kit com 2 bisnagas: 1 pasta base + 1 pasta catalisadora	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 69,18</b>	<b>R\$ 69,18</b>
Item 25: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Embalagem com 1 Frasco de Pó com 38 G; 1 Frasco de Líquido com 15 ML.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 53,82</b>	<b>R\$ 53,82</b>
Item 26: CLOREXIDINA GEL 2%	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,86</b>	<b>R\$ 21,72</b>
Item 27: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	Unidade: EB	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 13,71</b>	<b>R\$ 13,71</b>
Item 28: Papel Carbono para Articulação Dupla Face, Embalagem com 12 Un	Unidade: EB	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 4,53</b>	<b>R\$ 18,12</b>

Item 29: PASTA PROFILÁTICA PARA A REMOÇÃO DE MANCHAS PERSISTENTES E POLIMENTO, COM 2 % DE FLUORETO DE SÓDIO. Frasco de 23 G	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 27,69</b>	<b>R\$ 55,38</b>
Item 30: FLÚOR EM GEL 2% NEUTRO, Embalagem com 200 ml	Unidade: EB	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,88</b>	<b>R\$ 39,52</b>
Item 31: SELANTE RESINOSO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 16,95</b>	<b>R\$ 33,90</b>
Item 32: CLOREXIDINA/ SOLUÇÃO BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12 %, VOLUME MÍNIMO: 1000ML, KIT COM BOMBA DOSADORA.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 39,91</b>	<b>R\$ 39,91</b>
Item 33: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDA, Embalagem com 100 UN.	Unidade: EB	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 12,26</b>	<b>R\$ 12,26</b>
Item 34: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, Embalagem com 20 ml	Unidade: EB	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 7,93</b>	<b>R\$ 7,93</b>
Item 35: Sugador, Embalagem com 40 Un	Unidade: EB	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,68</b>	<b>R\$ 48,40</b>
Item 36: Hidróxido de Cálcio PA, Embalagem com 10g	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,00</b>	<b>R\$ 8,00</b>
Item 37: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 13,13</b>	<b>R\$ 13,13</b>
Item 38: Tira de Lixa de Poliéster – Embalagem com 50 Un	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 15,45</b>	<b>R\$ 30,90</b>
Item 39: TIRA DE LIXA DE AÇO ( 4mm com centro neutro) – Embalagem com 12 Un	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 25,94</b>	<b>R\$ 51,88</b>
Item 40: IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR - KIT COM 2 SERINGAS DE 2,5g CADA	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 128,00</b>	<b>R\$ 128,00</b>
Item 41: AGENTE UMIDIFICADOR DE RESINA COMPOSTA - Embalagem com 2 seringas com 1.2g ou 1,5ml cada	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 146,00</b>	<b>R\$ 146,00</b>
Item 42: ROLO DENTAL DE ALGODÃO N° 2 – Embalagem com 100 Un	Unidade: EB	Quantidade: 10

<b>Total:</b>	<b>R\$ 3,84</b>	<b>R\$ 38,40</b>
Item 43: Microaplicador Descartável – Embalagem com 100 Un	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,16</b>	<b>R\$ 18,32</b>
Item 44: KIT DISCOS DE LIXA (SEM PARTES METÁLICAS) - Embalagem com 56 unidades com granulações sortidas (grossa, média, fina e extrafina) + mandril.	Unidade: EB	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 132,93</b>	<b>R\$ 132,93</b>
Item 45: Fio dental 500 mts	Unidade: UN	Quantidade: 10
<b>Total:</b>	<b>R\$ 12,74</b>	<b>R\$ 12,74</b>
Item 46: PASTA DE POLIMENTO PARA RESINAS - Embalagem com 1 seringa com 4g.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 27,69</b>	<b>R\$ 27,69</b>
Item 47: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A2D	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 104,90</b>	<b>R\$ 104,90</b>
Item 48: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A2B	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 104,90</b>	<b>R\$ 209,80</b>
Item 49: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A2E	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 104,90</b>	<b>R\$ 104,90</b>
Item 50: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A3B	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 104,90</b>	<b>R\$ 209,80</b>
Item 51: SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (PARA ESMALTE E DENTINA SECA OU ÚMIDA) – Frasco com 5 ml.	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 231,53</b>	<b>R\$ 463,06</b>
Item 52: SELANTE DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA - Embalagem com 1 selante de 1,2ml e 3 pontas aplicadoras	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 59,90</b>	<b>R\$ 119,80</b>
Item 53: BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (Indicada como auxiliar de vedação no isolamento absoluto) - Embalagem com 2g.	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 28,60</b>	<b>R\$ 28,60</b>
Item 54: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%	Unidade: LT	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,25</b>	<b>R\$ 9,25</b>
Item 55: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº1	Unidade: UN	Quantidade: 2

<b>Total:</b>	<b>R\$ 12,00</b>	<b>R\$ 24,00</b>
Item 56: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº4	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 12,00</b>	<b>R\$ 24,00</b>
Item 57: Broqueiro de Alumínio Autoclavável	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 19,33</b>	<b>R\$ 38,66</b>
Item 58: ESCOVA DE ROBINSON RETA, tipo ponta taça, formato pincel, cerdas de nylon ultra flexíveis, uso contra -ângulo, cor branca.	Unidade: UN	Quantidade: 15
<b>Total:</b>	<b>R\$ 1,89</b>	<b>R\$ 28,35</b>
Item 59: ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1 EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 80,00</b>	<b>R\$ 400,00</b>
Item 60: ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	Unidade: UN	Quantidade: 10
<b>Total:</b>	<b>R\$ 6,60</b>	<b>R\$ 66,00</b>
Item 61: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL Nº17-18	Unidade: UN	Quantidade:
<b>Total:</b>	<b>R\$ 37,45</b>	<b>R\$ 187,25</b>
Item 62: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL Nº11-12	Unidade: UN	Quantidade: 5
<b>Total:</b>	<b>R\$ 19,62</b>	<b>R\$ 98,10</b>
Item 63: ALICATE PERFURADOR AINSWORTH (INOX, AUTOCLAVÁVEL)	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 96,99</b>	<b>R\$ 193,98</b>
Item 64: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 2 - 22,5mm - Embalagem com 6	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,78</b>	<b>R\$ 67,56</b>
Item 65: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 4 - 22,5mm - Embalagem com 6	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,78</b>	<b>R\$ 67,56</b>
Item 66: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 6 - 22,5mm - Embalagem com 6	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,78</b>	<b>R\$ 67,56</b>
Item 67: Broca de Aço Esférica - Embalagem com 6 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,78</b>	<b>R\$ 67,56</b>
Item 68: Broca de Aço Esférica - Embalagem com 6 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 33,78</b>	<b>R\$ 67,56</b>

Item 69: PONTA DE POLIMENTO (Formato lápis). Embalagem com 1 unidade.	Unidade: UN	Quantidade: 10
<b>Total:</b>	<b>R\$ 19,00</b>	<b>R\$ 190,00</b>
Item 70: Kit com 1 Arco + 1 Serra (espessura de 0,05mm) + 1 Lixa Diamantada (espessura de 0,1mm).	Unidade: UN	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 266,19</b>	<b>R\$ 266,19</b>
Item 71: Serra Microcut - Embalagem com 5 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 90,20</b>	<b>R\$ 180,40</b>
Item 72: Tira de Lixa Microcut - Embalagem com 5 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 91,50</b>	<b>R\$ 183,00</b>
Item 73: TIRA DE LIXA MICRO CUT MÉDIA (PARA USO EM CONJUNTO COM ARCO MICRO CUT -TDV) - Embalagem com 5 unidades.	Unidade: EB	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 91,50</b>	<b>R\$ 183,00</b>
Item 74: PONTA PARA ULTRASSOM SCHUSTER Nº T4-S	Unidade: UN	Quantidade: 4
<b>Total:</b>	<b>R\$ 87,24</b>	<b>R\$ 348,96</b>
Item 75: PONTAS ABRASIVAS. SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO COMPOSTO POR PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO - CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS.	Unidade: EB	Quantidade: 1
<b>Total:</b>	<b>R\$ 191,90</b>	<b>R\$ 191,90</b>
Item 76: AFASTADOR LABIAL AUTOCLÁVÁVEL	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 20,12</b>	<b>R\$ 40,24</b>
Item 77: AFASTADOR DE MINESSOTA	Unidade: UN	Quantidade: 2
<b>Total:</b>	<b>R\$ 13,99</b>	<b>R\$ 27,98</b>
<b>Total Geral:</b>		<b>R\$ 7.414,72</b>